
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 9 del 3/05/2023 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO DI MEDICO COMPETENTE 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254 contenente il Regolamento per la disciplina della gestione 

patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 della L. 

580/93; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 - Codice dei contratti pubblici - che all’art. 36 

disciplina le procedure di affidamento per i contratti sotto soglia, nonché la disciplina sostitutiva di 

cui all’art. 1 della Legge n. 120 del 11/09/2020; 

RILEVATO che la normativa in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro di cui al D. Lgs. 

81/08 impone al Datore di Lavoro la nomina di un Medico Competente cui compete la sorveglianza 

sanitaria dei lavoratori nonché la collaborazione con il Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione ai fini dell’individuazione dei rischi e della conseguente stesura del Documento di 

Valutazione dei Rischi; 

RICHIAMATA la determinazione del Segretario Generale della CCIAA di Sassari n. 416 del 

07/09/2022 con cui si è deciso di dare avvio alla procedura di affidamento diretto del servizio in 

oggetto, per la durata di due anni, da svolgersi su SardegnaCat con invito da rivolgere ai medici 

competenti della Provincia di Sassari iscritti nell’Elenco Nazionale presso il Ministero della Salute, 

utilizzando il criterio di aggiudicazione del minor prezzo; 

VISTO l’esito della procedura di gara telematica sopra indicata, da cui risultano pervenute due 

offerte, la migliore delle quali da parte della società Medico Aziendale srl di Sassari 

CONSIDERATA la sostanziale omogeneità delle mansioni e condizioni che determinano la 

formulazione dell’offerta per il servizio di sorveglianza sanitaria del personale e di Medico 

Competente della CCIAA di Sassari anche nei confronti di Promocamera; 

ATTESO che la società Medico Aziendale srl, appositamente interpellata dagli uffici amministrativi 

di Promocamera, ha confermato per l’Azienda Speciale l’offerta che prevede i seguenti costi: 

- costo a persona per visite e giudizio di idoneità fisica alla mansione con screening visivo per 

personale amministrativo: € 70,00; 

- costo annuale per l’esecuzione delle altre prestazioni relative all’incarico di Medico Competente 

(sopralluogo ambientale, riunione periodica, ecc.): € 300,00; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 - Codice dei contratti pubblici - che all’art. 36 

disciplina le procedure di affidamento per i contratti sotto soglia, nonché la disciplina sostitutiva di 

cui all’art. 1 della Legge n. 120 del 11/09/2020; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2023, approvato dal Consiglio di Amministrazione di 

Promocamera con delibera N. 8 del 16 Dicembre 2022, che presenta la necessaria disponibilità; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

        



 
(segue determinazione del Direttore n° 9 del 3/05/2023) 

 

DETERMINA 

- di disporre a favore della società Medico Aziendale srl di Sassari l’affidamento, per la 

durata di due anni, del servizio di sorveglianza sanitaria del personale con assunzione 

dell’incarico di Medico Competente di Promocamera alle condizioni economiche di cui 

all’offerta richiamata in premessa. 

- di imputare tale onere al bilancio dell'esercizio finanziario 2023 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

- di incaricare il Dott. Luigi Chessa, in qualità di Direttore Tecnico dell’Azienda ed in base 

all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, di assolvere agli adempimenti connessi all’affidamento 

dell’incarico alla sopra richiamata Società; 

- di autorizzare il funzionario Amministrativo, Dott. Ena, alla richiesta del relativo CIG. 

 

 

 

Sassari, lì 3/05/2023 

IL DIRETTORE GENERALE 

(F.to Dott. Pietro Esposito)  


